

A N E X O I

Ejercicio 2018

IZQUIERDA UNIDA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	8.831.040,99
I. Inmovilizado intangible	4.456,14
II. Bienes del patrimonio histórico	86.548,80
III. Inmovilizado material	8.639.832,84
1. Terrenos y construcciones	8.305.377,13
2. Otro inmovilizado material	118.455,71
3. Inmovilizado en curso y anticipos	216.000,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	100.203,21
1. Créditos con entidades	70.543,96
2. Otros activos financieros	29.659,25
a) Entidades vinculadas	29.659,25
B) ACTIVO CORRIENTE	4.966.452,15
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	101.471,18
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	191.773,98
1. Personal	12.155,53
2. Créditos con Administración Pública	392,14
3. Deudores varios	179.226,31
IV. Inversiones financieras a corto plazo	553.606,85
1. Créditos con entidades	570,76
b) Entidades no vinculadas	570,76
2. Otros activos financieros	553.036,09
a) Entidades vinculadas	519.128,57
b) Entidades no vinculadas	33.907,52
VI. Tesorería	4.119.600,14
TOTAL ACTIVO (A+B)	13.797.493,14
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
2018	
A) PATRIMONIO NETO	-1.305.201,51
I. Excedentes de ejercicios anteriores	-2.593.989,20
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	43.846.509,56
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-46.440.498,76
II. Excedente del ejercicio	1.286.289,71
III. Subvenciones de otras AA.PP. para inversiones	2.497,98
B) PASIVO NO CORRIENTE	12.438.054,15
I. Provisiones a largo plazo	0,00
II. Deudas a largo plazo	12.438.054,15
1. Deudas con entidades de crédito	10.707.540,46
2. Deudas con partes vinculadas	1.672.713,16
3. Otros pasivos a largo plazo	57.800,53
C) PASIVO CORRIENTE	2.664.640,50
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	1.774.252,03
1. Deudas con entidades de crédito	401.682,54
2. Deudas con partes vinculadas	1.219.723,40
3. Otros pasivos financieros	152.846,09
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	890.388,47
1. Personal	43.713,26
2. Deudas con las Administraciones Públicas	700.221,27
3. Acreedores varios	146.453,94
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	13.797.493,14

A N E X O II

Ejercicio 2018

IZQUIERDA UNIDA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2018
1. Ingresos de origen público	6.810.294,70
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	2.159.780,34
b) Subvenciones extraordinarias	32.543,78
c) Aportaciones de grupos institucionales	4.513.975,57
d) Imputación subvenc. gastos de seguridad	103.995,01
e) Otras subvenciones imputadas a rdos del ejercicio	0,00
2. Ingresos de origen privado	3.849.161,67
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	2.930.398,67
a.1) Cuotas de afiliados	1.078.648,96
a.2) Aportaciones de cargos públicos	1.592.893,41
a.3) Otras aportaciones de afiliados	258.856,30
b) Donaciones y legados	405.309,78
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	297.344,81
b.2) Imputac donaciones y legados a resultados	107.964,97
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	513.453,22
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	10.659.456,37
3. Gastos de personal	-4.260.044,17
a) Sueldos, salarios y asimilados	-3.278.839,75
b) Cargas sociales	-981.204,42
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-4.728.108,53
a) Servicios exteriores	-4.478.020,23
b) Tributos	-77.652,77
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones	0,00
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-32.443,05
e) Otros gastos de gestión corriente	-139.992,48
5. Amortización del inmovilizado	-216.954,86
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-9.205.107,56
I. RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	1.454.348,81
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.	-31.362,62
a) Deterioro y pérdidas	-190,70
b) Resultados por enajenaciones y otros	-31.171,92
II. RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (1+6+7)	1.422.986,19
8. Ingresos electorales de origen público	38.221,63
a) Subvenciones por resultados electorales	38.221,63
b) Subvenciones por envíos electorales	0,00
9. Ingresos electorales de origen privado	100,00
10. Gastos operaciones actividad electoral	-8.215,97
a) Gastos electorales ordinarios	-8.215,97
b) Gastos por envíos electorales	0,00
III. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	30.105,66
11. Ingresos financieros	959,10
12. Gastos financieros	-167.770,46
a) De la actividad ordinaria	-167.770,46
13. Deterioro y resultado por enajenaciones inv. financ.	0,00
IV. RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-166.811,36
V. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	1.286.280,49
14. Impuesto sobre beneficios	9,22
VI. RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	1.286.289,71